
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

1 4  BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
1 6  LIDÉ A PODNIKY

cover story
1 8  ZDENĚK BAKALA

Z líhně finančníkovy skupiny Patria 
vyšli talentovaní ekonomové, kteří 
následně udělali slušnou kariéru

report
2 8  DÁLNICE D l

Zkušenosti z okolních západních zemí 
ukazují, že prvotní šok z rekonstrukcí 
dálnic většinou trvá jen pár dní 
a ukáznění řidiči se s omezeními 
naučí žít 

3 2  LÉČIVA
Zhulení koně aneb Jak se dělá věda 
z marihuany к léčení i z technického 
konopí 

3 4  ACCACE
Na trhy východní Evropy firma 
pronikla během pěti let. Další 
potenciál к rozvoji vidí na Západě

3 6  PODNIKÁNÍ
Co si myslí cizinci žijící a podnikající 
v Česku o zdejším podnikatelském 
prostředí či o aktuálních kauzách 

3 8  MARTIN DVOŘÁK
Nová smlouva s městem oloupí 
společnost o čtyři miliardy korun, 
tvrdí bývalý šéf DPP

global
4 4  VĚDA A VÝZKUM

Brusel by rád usnadnil přístup 
к vědeckým poznatkům. Vydavatelé 
odborné literatury by tím mohli přijít 
o vysoké zisky 

4 7  ČÍNA
Zatímco zahraniční investice proudící 
do Číny klesají, ty čínské směřující 
do nejrůznějších zemí světa rostou

hyde park
4 8  NĚMECKO

Našeho západního souseda čeká dusné 
politické léto. Zatímco o záchraně 
Řecka už nikdo vážně neuvažuje, ve 
Španělsku mizejí další miliardy

5 0  POJIŠŤOVNICTVÍ
Pokud nedotáhneme důchodovou 
reformu do konce, ukáže se, že 
penzijní systémy nebudou finančně 
stabilní

5 2  EVROPSKÉ FONDY
Byla by osudová chyba, kdybychom se 
к dotacím z evropských fondů otočili 
zády

5 3  JUSTICE
Vězeňská služba i ministerstvo 
spravedlnosti plnily při nákupu 
objektu Vidnava svoji zákonnou 
povinnost

5 4  E-BYZNYS 
Elektronické faktury mohou 
být výkonným pomocníkem při 
odhalování daňových úniků. Majitel 
firmy by však ke změně neměl být 
tlačen

55  PRÁVO A BYZNYS
Olympijská symbolika se těší rozsáhlé 
ochraně. Za porušení hrozí přísné 
sankce

light
5 6  GASTROPOLIS: PAŘÍŽ

Je trochu škoda, že se česká 
gastronomie v posledních letech příliš 
orientuje na Itálii. A proto nezbývá než 
sednout na letadlo a strávit víkend 
ochutnáváním a potulkami po 
restauracích, brasseriích a kavárnách

6 0  RESTAURACE: ADA
Podnik situovaný v malostranském 
hotelu Hoffmeister prošel proměnou, 
kterou běžný host nepostřehne 
- změnil se totiž vlastník hotelu 
i management. Projevilo se to nějak na 
kvalitě restauračních služeb?

6 2  VÍNO: CASA VITIVINICOLA TINAZZI 
Rodina Tinazzi za nedlouhý čas své 
vinařské existence získala mnoho 
vinařství v různých oblastech Itálie od 
severu к jihu, od Benátska po Sicílii


